
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BALOCCO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 126 DEL 29/08/2024  

 
 
OGGETTO: 
 
 
ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE IN ECONOMIA DELLE 
PERTINENZE DELLE PROPRIETA’ COMUNALI – DETERMINA A 
CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 192 DEL D.LGS.267/2000 – 
APPROVAZIONE DEL PREVENTIVO “NUOVA EDILMARKET SNC” con sede 
in Cavaglià (Bi) Via Torino nr. 76 P.IVA : 02613400023. 
CIG: B2E02CABAE 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2026, approvato con Deliberazione di Consiglio n 

38 del 06.12.2023 e il Documento Unico di Programmazione DUP approvato con delibera di C.C. n. 

37 del 06.12.2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 08.01.2024 con la quale si è provveduto ad individuare il 

Responsabile del servizio finanziario il Segretario Comunale dott. Daniele Franceschina per gli 

effetti di cui all’art. 107 d.lgs. 267/2000; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera “a”, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere ad 

affidamento diretto per lavori e servizi di importo inferiore ai 150.000 Euro, anche senza 

consultazione di più operatori….omissis…”; 

 

Considerato che si rende doveroso intervenire con la riparazione in economia delle pertinenze 

comunali e delle strade del Comune di Balocco e della Frazione Bastia; 

 

Visto che, al momento, presso i magazzini comunali sono terminate le scorte necessarie, nonché il 

materiale per il ripristino delle criticità delle pertinenze comunali e di percorrenza dei pedoni e 

delle vetture, materiali di primo intervento che sono esauriti e pertanto si rende necessario 

acquistarne per le necessità suddette per le unità lavorative incaricate; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo della casa comunale al nr. 1894 del 

07.08.2024 

dalla ditta “Nuova Edilmarket snc” con sede in Cavaglià (Bi) Via Torino nr. 76 - P.IVA. 

02613400023, che prevede per la fornitura di materiale edile per la gestione in economia delle 

riparazioni delle pertinenze comunali, una spesa complessiva di € 2.511,34, IVA 22% esclusa; 

 

Ritenuto lo stesso congruo, utile e vantaggioso alle necessità dell’Ente; 

 

Considerato che per l’incarico in oggetto è consentito non ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o sistemi telematici di individuazione 

del contraente; 

 

Ritenuto pertanto di affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, 

mediante affidamento diretto, nei confronti della ditta “Nuova Edilmarket Snc” l’incarico in 

oggetto; 

 

Considerato che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui alla Missione 01.06.2 

della parte uscite del Bilancio di Previsione 2024/2025/2026; 

 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conversione del decreto legge n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale richiede 

che venga richiesto apposito codice CIG e che risulta essere: B2E02CABAE; 

 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, considerati: 

- il comma 2 dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

- l’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e smi; 

- l’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e smi; 

- art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall'articolo 1, comma 41, della Legge 6 novembre 

2012, n. 190; 

dichiara l'insussistenza, a proprio carico, di situazioni anche solo potenziali di conflitto di interesse 

relativamente a quanto forma oggetto del presente provvedimento e si impegna a comunicare 

tempestivamente ogni variazione del contenuto della presente dichiarazione che intervenga nel 

corso di gestione della procedura e del contratto; 

 

Visti 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

-la L. n. 241/90 e successive modificazioni; 

- Il D.P.R. n. 445/2000; 

-il D.lgs. n. 165/2001; 

-la L. n. 136/2010; 

-la L. n. 190/2012; 

-il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 art. 1; 

- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

- la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di richiamare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento e di seguito si intendono integralmente trascritte. 

 

Di approvare il preventivo di spesa pervenuto al protocollo della casa comunale al nr. 1894 

del 

07.08.2024 dalla ditta “Nuova Edilmarket snc” con sede in Cavaglià (Bi) Via Torino nr. 76 - 

P.IVA. 

02613400023, che prevede per la fornitura di materiale edile per la gestione in economia delle 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Carpo Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

riparazioni delle pertinenze comunali, una spesa complessiva di € 2.511,34, IVA 22% esclusa. 

 

Di impegnare la spesa complessiva di € 3.063,84 IVA 22% inclusa sui fondi del 

Capitolo 

6130/41/2 01.06.2 del Bilancio di Previsione 2024/2025/2026, Impegno nr. 200. 

 

Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di 

interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento. 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

• sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 
 

 

 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          MORELLO GIAN MARIO 

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                               del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

                                                                              d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 
 

             


